СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2012 года

                                 №  32

с.Кыра
Об утверждении структуры администрации
сельского поселения  «Кыринское»
       В связи с изменениями в Уставе сельского поселения «Кыринское» утвержденные решением Совета сельского поселения «Кыринский район» от 01.02.2011 № 2, руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.25 Устава сельского поселения «Кыринское», Совет сельского поселения «Кыринское» решил:

       1.Утвердить прилагаемую структуру администрации сельского поселения «Кыринское».
       2. Утвердить Положение о структуре администрации сельского поселения «Кыринское».
       3. Решение Совета сельского поселения «Кыринское» от
18.03.2008 года № 17 «Об утверждении структуры администрации
сельского поселения «Кыринское» признать утратившим силу
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на стенде администрации  сельского поселения  «Кыринское».
Глава сельского поселения

 «Кыринское»

А.И.Забелин
Приложение  к решению Совета сельского поселения
«Кыринское»  от  25.04.2012 № 32

	                                 Структура администрации сельского поселения «Кыринское»

	Руководитель администрации сельского поселения «Кыринское»

	Заместитель руководителя

администрации сельского

поселения «Кыринское»

	Главный специалист по работе с представительным органом, кадры

	Ведущий специалист по земельным вопросам

	Главный специалист  -
главный бухгалтер

	Ведущий специалист по общим вопросам

	Ведущий специалист бухгалтер-экономист

Приложение к Решению Совета

сельского поселения
«Кыринское»  от  25.04.2012 №  32
ПОЛОЖЕНИЕ

о структуре администрации сельского поселения
 «Кыринское»
1.ОБЩЕЕ  ПОЛОЖЕНИЕ

      1.Настоящее Положение разработано на основании пункта 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 Устава сельского поселения «Кыринское» и определяет порядок формирования структуры администрации сельского поселения «Кыринское» (далее - Администрация) для её дальнейшего утверждения, а также порядок - утверждения схемы управления Администрации.

      2.Структура Администрации представляет собой перечень структурных подразделений, создаваемых для решения вопросов местного значения, отнесённых к компетенции Администрации Федеральным законом, другими федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и нормативными актами Забайкальского края, Уставом сельского поселения  «Кыринское» и иными муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения «Кыринское», а также для выполнения отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края.

       3.Схема управления Администрации - схематичное изображение структуры Администрации с указанием взаимодействия, подотчетности и (или) подчинения должностных лиц Администрации.
2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ   И  УТВЕРЖДЕНИЯ  СХЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

      2.1.Администрация формируется руководителем администрации сельского поселения  «Кыринское» в соответствии с федеральными   законами,   законами   Забайкальского   края,  Уставом сельского поселения  «Кыринское» и решением Совета сельского поселения  «Кыринское» об утверждении структуры Администрации.

2.2. Критериями формирования структуры Администрации являются:

-  численность
населения;

       - количество вопросов местного значения, установленных федеральными законами;

       - количество полномочий, передаваемых на основании соглашений, заключенных между органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления муниципального района;

      - количество отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края.

2.3.Структура Администрации разрабатывается и представляется на утверждение в Совет сельского поселения  «Кыринское» по представлению руководителя администрации сельского поселения  «Кыринское».

3. Разработка необходимых правовых актов (Положений, должностных инструкций и т.п.) для приведения в соответствие изменений структуры Администрации производится соответствующими лицами не позднее 01 июня 2012 года с момента утверждения данных изменений.

4.Схема управления Администрации представляется на утверждение в Совет сельского поселения  «Кыринское»  совместно со структурой Администрации.

       5. Структура Администрации и схема управления Администрации подлежат постоянному вывешиванию па стендах в зданиях Администрации, а также размещению в сети Интернет на официальном портале Администрации.

___________________